



**Chiffre d'affaires de l'exercice 2007-2008 : 579,3 M€
+14,6% à périmètre réel ; +6,4% à périmètre comparable**

29 octobre 2008 – Pour l'exercice clos le 30 septembre 2008, le chiffre d'affaires consolidé du groupe Compagnie des Alpes s'établit à **579,3 M€**, soit une progression de **+14,6%** à périmètre réel et de **+6,4%** à périmètre comparable.

Pour Dominique Marcel, Président du Directoire, « *la Compagnie des Alpes signe là une des meilleures progressions de chiffre d'affaires de son histoire à périmètre comparable. Les deux secteurs d'activité du Groupe ont progressé dans un environnement concurrentiel très compétitif.* »

Domaines skiables: 344,3 M€ (59% du CA) ; +7,8% à périmètre comparable

La progression de +23,7% à périmètre réel du chiffre d'affaires des domaines skiables résulte à hauteur de +14% de l'intégration de la STVI (Val d'Isère) et de ses filiales depuis le début de l'exercice (CA : 38M€) et à hauteur de +2% de l'intégration de SFB (Saas Fee) pour la période allant d'octobre 2007 à fin janvier 2008.

A périmètre comparable la hausse du CA est de +7,8%. Le chiffre d'affaires des seules remontées mécaniques a cru de +8,7% à 334,0 M€. Les domaines skiables du Groupe, situés en haute altitude, ont pu offrir d'excellentes conditions de ski tout au long de la saison. La qualité du produit offert et les bonnes performances des équipes de vente et des hébergeurs ont permis aux sociétés du Groupe de battre leur record historique de fréquentation avec 13,7 millions de journées-skieurs, soit +6,8% par rapport la saison 2006-2007. La recette par journée augmente d'un peu moins de 2%, la fermeture du Téléphérique Vanoise Express durant toute la saison ayant pesé principalement sur le prix moyen des ventes.

Les ventes foncières ont atteint 10,3 M€ sur l'exercice (contre 12,2 M€ lors de l'exercice précédent).

Parcs de loisirs : 233,6 M€ (40% du CA) ; +4,7% à périmètre comparable

Le chiffre d'affaires des parcs de loisirs progresse de +3,5% à périmètre réel après prise en compte de la cession du parc allemand PanoramaPark en début d'exercice (CA 2006-2007 : 2,6 M€). A périmètre comparable, il est en augmentation de +4,7%.

La fréquentation a progressé de +3,4% pour atteindre 9,5 millions sur un an. Cette performance a été atteinte en dépit d'une concurrence très forte pendant le cœur de saison (juillet / août) en France. Le Parc Astérix a connu une fréquentation de 1,8 million de visiteurs, en croissance de plus de 12%, grâce notamment à une augmentation des jours d'ouverture, en particulier à la Toussaint et à Noël 2007. Les parcs d'Europe du Nord ont également réalisé une bonne année, avec une progression de fréquentation globale de plus de 5% en Belgique et de plus de 3% aux Pays Bas.

La recette par visiteur a connu une progression limitée à +1,3%, en raison notamment d'une politique commerciale offensive qui a soutenu la fréquentation.

Perspectives de résultats 2007-2008

Compte tenu des niveaux d'activité constatés dans les deux branches et de l'intégration de la STVI (Val d'Isère), la Compagnie des Alpes affichera une progression significative de son résultat opérationnel et de son résultat net part du Groupe par rapport à l'exercice 2006-2007.

CA consolidé du 1^{er} octobre 2007 au 30 septembre 2008

En millions d'euros	Exercice 2007/2008 (1)	Exercice 2006/2007 Périimètre réel (2)	Variation à périmètre réel (1) / (2)	Exercice 2006/2007 Périimètre comparable (3)	Variation à périmètre comparable (1) / (3)
1er trimestre (du 1/10/2007 au 31/12/2007)					
Domaines skiables	49,2	40,2	22,4%	49,1	0,3%
Parcs de loisirs	27,6	22,4	23,3%	22,4	23,3%
Autres activités	0,0	0,0	-	0,0	-
Total du 1er trimestre	76,8	62,6	22,7%	71,5	7,5%
2ème trimestre (du 1/1/2008 au 31/3/2008)					
Domaines skiables	243,4	188,9	28,8%	214,7	13,3%
Parcs de loisirs	9,6	7,1	35,9%	7,1	35,9%
Autres activités	0,7	0,9	-	0,9	-
Total du 2ème trimestre	253,6	196,9	28,8%	222,7	13,9%
3ème trimestre (du 1/4/2008 au 30/6/2008)					
Domaines skiables	35,8	37,9	-5,5%	44,2	-19,0%
Parcs de loisirs	75,8	72,0	5,3%	72,0	5,3%
Autres activités	- 0,0	0,0	-	0,0	-
Total du 3ème trimestre	111,6	109,9	1,6%	116,2	-4,0%
4ème trimestre (du 1/7/2008 au 30/9/2008)					
Domaines skiables	15,9	11,2	42,1%	11,4	39,5%
Parcs de loisirs	120,7	124,3	-2,9%	121,8	-0,9%
Autres activités	0,7	0,8	-	0,8	-
Total des trois premiers trimestres	137,3	136,3	0,7%	134,0	2,5%
Chiffre d'affaires de l'exercice					
Domaines skiables	344,3	278,2	23,7%	319,4	7,8%
Parcs de loisirs	233,6	225,7	3,5%	223,2	4,7%
Autres activités	1,4	1,7	-	1,7	-
Chiffre d'affaires total de l'exercice	579,3	505,7	14,6%	544,3	6,4%

Le périmètre comparable 2006/2007 intègre le CA 2006/2007 de la STVI (Val d'Isère) dont la Compagnie des Alpes a pris le contrôle le 1^{er} octobre 2007 ainsi que le CA de SFB (Saas Fee) pour la période du 1^{er} octobre 2006 au 31 janvier 2007.

Prochains rendez-vous :

- Salon Actionaria, Palais des Congrès, Paris : 21 et 22 novembre 2008
- Résultats de l'exercice 2007-2008 : 17 décembre 2008

Compagnie des Alpes est un acteur majeur de la production de loisirs actifs en Europe. Elle est présente sur 38 sites dont 17 grands domaines skiables des Alpes (parmi lesquels Tignes, Val d'Isère, Les Arcs, La Plagne, Les Menuires, Méribel, Chamonix) et 21 parcs de loisirs (dont Parc Astérix, Grévin, Walibi...), dans sept pays européens : France, Italie, Suisse, Pays-Bas, Belgique, Allemagne et Angleterre. Au cours de son dernier exercice, clos le 30 septembre 2007, elle a réalisé un chiffre d'affaires consolidé de 505,7 M€ et un résultat net part du Groupe de 28,1 M€.



CDA fait partie des indices SBF 250, CAC mid 100 et CAC mid & small 190.
ISIN : FR0000053324 ; Reuters : CDAF.PA ; FTSE : 5755 Recreational services

Contacts :

Compagnie des Alpes :	Eric GUILPART	+33.1 46 84 88 79	eric.guilpart@compagniedesalpes.fr
Kablé Communication Finance	Catherine KABLE	+33.1 44 50 54 75	catherine.kable@kable-cf.com
	Céline PASQUALINI	+ 33 1 44 50 54 73	celine.pasqualini@kable-cf.com